
PORTARIA Nº 2.318/202  3  

DESIGNA  SERVIDOR  PARA
ACOMPANHAMENTO  DA  EXECUÇÃO  DOS
PLANOS  DE  AÇÃO  INSCRITOS  NO
PROGRAMA DE COINVESTIMENTO FUNDO
A FUNDO PATRIMÔNIO TOMBADO COM O
GOVERNO DO ESTADO.

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE OBRAS  do
Município de Cachoeiro de Itapemirim, Estado
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
delegadas  através  dos  Decretos  nºs
33.152/2023 e 33.165/2023, e pelo disposto no
§ 3º do art. 9º da Portaria nº 076-S, de 01 de
julho de 2022, tendo em vista o que consta do
Processo nº 74609/2023, resolve:

Art.  1º. Designar  a  servidora  Marcela
Carvalho Mendes Vieira Machado, CREA-ES 043952/D, lotada na Secretaria
Municipal  de  Obras  -  SEMO,  para  acompanhamento  dos  PLANOS DE AÇÃO
INSCRITOS  NO  PROGRAMA  DE  COINVESTIMENTO  FUNDO  A  FUNDO
PATRIMÔNIO TOMBADO COM O GOVERNO DO ESTADO, conforme abaixo: 

I  – Investimento em Projeto  executivo  para revitalização da
esplanada do museu Ferroviário; 

II – Investimento em Projeto executivo para reforma e restauro
da Praça Jerônimo Monteiro; 

III  –  Investimento  em  Projeto  executivo  para  reforma  e
restauro da Casa do Artesão, situado aos fundos da Casa de Cultura Roberto
Carlos; 

IV  –  Investimento  em  Projeto  executivo  para  reforma  e
restauro da Casa da Memória; 

V – Investimento em Projeto executivo para reforma e restauro
da Casa dos Braga; 

VI – Investimento em Aquisição de mobiliário e equipamentos
para o museu Ferroviário; 

VII – Investimento em Aquisição de mobiliário e equipamentos
para a Casa de Roberto Carlos; 

VIII – Investimento em Aquisição de mobiliário e equipamentos
para a Casa dos Braga 

Art. 2º. Revogar as disposições em contrário. 

Cachoeiro de Itapemirim, 27 de outubro de 2023.

RODRIGO DE ALMEIDA BOLELLI
Secretário Executivo de Obras 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3800390033003000320038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3800390033003000320038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2023-10-27T13:40:08-0300




